

B.271.4.2017

### **Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: przetarg nieograniczony pn „Dostawa energii elektrycznej”

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

**Odpowiedź na pytanie 1)**

**Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymanie faktur w formie elektronicznej.**

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie 2)**

**Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.**

**Pytanie 3.** Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

**Odpowiedz na pytanie 3)**

**W przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w standardowym terminie Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie faktur szacunkowych – korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych.**

**Pytanie 4.** Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie ?

**Odpowiedź na pytanie 4)**

**Zamawiający ma podpisaną umowę na czas określony.**

**Pytanie 5.** Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

**Odpowiedź na pytanie 5)**

**W przypadku niektórych punktów po raz pierwszy, a innych kolejny.**

**Pytanie 6.** Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym?

**Odpowiedź na pytanie 6)**

**Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.**

**Oddział z siedzibą w Skarżysku –Kamiennej.**

**Pytanie 7.** Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?

**Odpowiedź na pytanie 7**

**Okres rozliczeniowy nie jest zgodny z miesiącem kalendarzowym.**

**Pytanie 8.** Czy zamawiający dopuszcza zawarcia odrębnych umów dla poszczególnych podmiotów ?

**Odpowiedź na pytanie 8)**

**Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umów dla poszczególnych podmiotów.**

**Pytanie 9.** Czy Zamawiający przekaże wybranemu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku Excel ?

**Odpowiedź na pytanie 9)**

**Zamawiający po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą przekaże niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku Excel.**

**Pytanie 10.** Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

**Odpowiedź na pytanie 10)**

**Odpowiedź w pytaniu 9**

**Pytanie 11.** Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź na pytanie 11)**

**Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku Excel.**

**Pytanie 12.** Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

**Odpowiedź na pytanie 12)**

**Zamawiający nie posiada wybranego Sprzedawcy rezerwowego.**

**Pytanie 13.** Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

**Odpowiedź na pytanie 13)**

**Układy pomiarowe dostosowane są do zasad TPA.**

**Pytanie 14.** Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie 14)**

***Odpowiedź w pytaniu 2.***

**Pytanie 15.** Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 ust. 1 wzoru Umowy, do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:

- 1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
- 2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

***Odpowiedź na pytani 15)***

***Zamawiający dostosuje par. 8 ust. 1 do obowiązujących zapisów prawa energetycznego.***

**Pytanie 16.** Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne. W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

***Odpowiedź na pytanie 16)***

***Zamawiający nie posiada kontraktów promocyjnych i lojalizacyjnych.***

**Pytanie 17.** Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE wskazanych w załączniku nr 1
- b) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- c) dla PPE wskazanych w załączniku nr 1, czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ?
- d) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony?

***Odpowiedź na pytanie 17)***

***Wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy :***

***a) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A.***

***Oddział z siedzibą w Skarżysku –Kamiennej.***

***b) miesięczny okres wypowiedzenia jest właściwy***

***c) dla PPE wskazanych w załączniku nr 1 Zamawiający posiada umowę kompleksową***

***d) Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej na czas określony***

**Pytanie 18.** Wnosimy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ....., od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ....., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 30 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do .....

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

**Odpowiedź na pytanie 18)**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 19.** Wnioskujemy o dopisanie w par. 5 ust. 3 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych.

**Odpowiedź na pytanie 19)**

**Zamawiający nie wyrażą zgody.**

**Pytanie 20.** Wnioskujemy o do par. 7 wzoru Umowy zapisu: “Wniesienie reklamacji przez Zamawiającego nie zwalnia go z obowiązku terminowej płatności faktur”.

**Odpowiedź na pytanie 20)**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 21.** Prosimy o wskazanie prawidłowych numerów PPE. Podane numery PPE przez Zamawiającego w załączniku nr 1 są niepełne, co również oznacza, że są nieprawidłowe.

**Odpowiedź na pytanie 21)**

**W załączeniu szczegółowy opis zamówienia .**

**Pytanie 22.** Zwracamy się z zapytaniem, który oddział PGE Dystrybucja S.A. jest właściwy dla Zamawiającego, aby móc dokonać prawidłowego zgłoszenia zmiany Sprzedawcy do właściwego OSD.

**Odpowiedź na pytanie 22)**

**Oddział Skarżysko – Kamienna.**

**Pytanie 23.** Wnosimy o uzupełnienie załącznika nr 1 w zakresie zużycia dla PPE, w których nie zostało ono określone. Jeśli Zamawiający nie zna zużycia rzeczywistego prosimy o wpisanie zużycia szacunkowego/prognozowanego. Informacja ta jest potrzebna do wyliczenia oferty. Dodatkowo dla PPE w grupie taryfowej B23 prosimy o wskazanie zużycia z podziałem na trzy strefy. Ponadto, po dokonaniu uzupełnienia danych, prosimy o wskazanie prawidłowej wielkości (rzeczywistej lub szacunkowej) energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy.

**Odpowiedź na pytanie 23.)**

**W załączeniu szczegółowy opis zamówienia .**

**Pytanie 24.** Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w par. 11 ust. 2 poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

**Odpowiedź na pytanie 24**

**Zamawiający doprecyzuje zapis w par. 11 ust. 2**

**Pytanie 25.** Mając na uwadze zapis par. 11 ust. 2 wzoru Umowy, wskazujący chęci zwiększenia ilości PPE przez Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający skorzysta z prawa opcji. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie ilości procentowej, a także wielkości zużycia z uwzględnionym prawem opcji.

**Odpowiedź na pytanie 25.)**

**Zamawiający nie planuje zwiększenia ilości punktów PPE.**

**Pytanie 26.** Wnosimy o wskazanie właściwej ilości PPE. Zgodnie z przedstawioną numeracją w załączniku nr 1 ilość PPE to 95, jednakże po dokładnym przeliczeniu ilość PPE wynosi 93. Wobec tego, prosimy o wyjaśnienie, czy w punkcie 1.2 Urząd Gminy Stara Błotnica - Pozostałe Obiekty wkraśl się błąd w numeracji PPE, czy może jakieś PPE nie zostały ujęte w zamówieniu.

**Odpowiedź na pytania 26.)**

**W załączeniu szczegółowy opis zamówienia ze wszystkimi punktami PPE.**

**Pytanie 27.** Wnioskujemy o dodanie do par. 6 wzoru Umowy zapisu: „Ceny jednostkowe wskazane w ust. 1 mogą ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego”. Wyjaśniamy, że ceny podane w Umowie są cenami netto. W ramach ceny netto doliczany jest również podatek akcyzowy, który może ulec zmianie. Zgodnie z Ustawą o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008 roku wraz z późniejszymi zmianami, płatnikiem podatku jest Odbiorca, a nie Sprzedawca. Do obowiązków Sprzedawcy należy jedynie zafakturowanie podatku w zależności od wielkości zużycia.

**Odpowiedź na pytanie 27.)**

**Zapis został dodany do par.6 umowy.**

**Pytanie 28.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie 28.)**

**Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymanie faktur szacunkowych.**

**Pytanie 29.** W par. 9 ust. 1 Zamawiający wskazuje, że” Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2019 r. jednakże nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. Mając na uwadze termin składania ofert, termin związania ofertą, a także dalsze procedury dotyczące zawarcia Umowy po wybraniu najkorzystniejszej oferty, czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, z tego, że może wpaść na sprzedaż rezerwową ?

**Odpowiedź na pytanie 29)**

**Odpowiedź zawarta w § 9 ust. 1.**

**Pytanie 30.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- od kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminy rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

**Odpowiedź na pytanie 30.)**

**Umowa na sprzedaż umowy energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2017r..**

**Nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.**

**Pytanie 31.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź na pytanie 31.)**

**Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną zawartą ma na czas określony.**

**Pytanie 32.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne- w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź na pytanie 33.)**

**Zamawiający informuje, iż parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji.**

**Pytanie 34.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź na pytanie 34.)**

**Zamawiający informuje, że wszystkie PPE mają okresy rozliczeniowe w cyklu 2 miesięcznym z wyłączeniem hydroforni i oczyszczalni ścieków, których rozliczenie następuje w cyklu 1 miesięcznym.**

**Pytanie 35.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?  
**Odpowiedź na pytanie 35.)**

**Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa wg zawartego w SIWZ.**

**Pytanie 36.** Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź na pytanie 36. )**

**Odpowiedź w pytaniu 9**

**Pytanie 37.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź na pytanie 37.)**

**Odpowiedź w pytaniu 2 .**

**Pytanie 38.** Dotyczy § 9 ust.1 –

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 9ust 1 na zapis o treści: „2. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2018 r. nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej”.

**Odpowiedź na pytanie 38**

**Odpowiedź w pytaniu 29.**

**Pytanie 39.** Prosimy o podanie zużycia energii elektrycznej w taryfie C12b z podziałem na strefy.

***Odpowiedź na pytanie 39***

***Odpowiedź w załączniku nr 1.***

**Pytanie 40.** Prosimy o podanie zużycia energii elektrycznej w taryfie B23 ponieważ w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zał. nr 1 do SIWZ nie podana jest ilość KWh dla tej taryfy

***Odpowiedź na pytanie 40.)***

***Taryfa B23 została omyłkowo wpisana w załączniku nr 1.***

**WÓJT**  
***mgr inż. Marcin Kozdrach***

